
R.A. n. 149/2019  

2019–Dip/A.S.O.E. 
  
 

 

Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 
Area 1” Coordinamento, Affari Generali e Comuni” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti 

coli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42",e successive modifiche ed integrazioni;, in particola 

re il paragrafo 6.3 dell'allegato 4/2 per cui i pagamenti effettuati dal tesoriere per azioni esecutive 

e non regolarizzati devono essere imputati all'esercizio in cui sono stati eseguiti ; 

 

VISTE le circolari n.24/2015 e n° 10/2016, la nota prot. 4263 del 28.01.2019, con cui la Ragioneria 

Generale della Regione ha impartito le istruzioni ai fini della regolarizzazione delle partite 

contabili sospese per pignoramenti e mandati speciali in conto sospeso pagati dall'Istituto Cassiere 

nell'anno 2018; 

VISTO il D.A n° 147 del 07.02.2019 con il quale ai sensi dell' articolo 1 del D.P.REG.512/2017 è stato 

individuato il Dirigente dell’Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” del Dipartimento 

Regionale  Attività Sanitarie  e Osservatorio Epidemiologico Arch. Giuseppe Caltabellotta quale 

soggetto preposto all'emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme di cui 

al Capitolo 888811  oggetto della procedura prevista dal D.Lgs. 1 18/2011 - paragrafo 6.3 dell'allegato 

4/2, da sottoporre registrazione della Ragioneria Centrale  Salute;   

 

VISTI gli atti di ufficio ed il prospetto allegato “A” che fa parte integrante del presente decreto dove vengono 

riportati gli estremi dei mandati in conto sospeso per un importo complessivo di Euro 191.517,57 

 
VISTA la L.R. 28.12.2018 n. 27 del che approva l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Sicilia      

     anno 2019 

VISTO il D.P. Reg. 512/2017 con cui sono stati istituiti nel bilancio della Regione, i capitoli destinati alla 

regolarizzazione delle partite sospese con le procedure di cui al paragrafo 6.3 dell'Allegato 4/2 

del D.lgs n° 118/2011, rimanendo assegnato a questo Assessorato il capitolo 888811 "Regola 

rizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di azioni esecutive concer 

nenti spese correnti a carico della Regione ad esclusione di quelle relative al Fondo Sanitario 

Assessorato Salute", 

RITENUTO, per quanto sopra, di "imputare" la somma complessiva di euro 191.517,57 sul cap. 

888811 "Regolarizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di azioni 

esecutive concernenti spese correnti a carico della Regione ad esclusione di quelle relative al 

Fondo Sanitario- Assessorato Salute", per l'esercizio finanziario 2018 ai fini della 

regolarizzazione contabile delle somme in conto sospeso. 

 

 

 

 



 

D E C R E TA 

 

Art. 1) Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato, per l'esercizi o 
finanziario 2018, è impegnata la somma di euro €. €. 191.517,57 sul capitolo 888811 "Regolarizzazione 
contabile dei pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di azioni esecutive concernenti spese correnti a 
carico della Regione ad esclusione di quelle relative al Fondo Sanitario- Assessorato Salute", ai fini della 
regolarizzazione contabile  de i  mandat i  in  c/sospeso  oggetto della procedura prevista dal D.Lgs.  1 
18/2011 – paragrafo 6.3 dell'allegato 4/2; 
 

Art. 2) E' disposta liquidazione della somma di euro €. 191.517,57 in favore de l l a  Reg ione   

S ic i l i ana ,  sul capitolo 888811 "Regolarizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal 

tesoriere a seguito di azioni esecutive concernenti spese correnti a carico della Regione ad 

esclusione di quelle relative al Fondo Sanitario- Assessorato Salute", mediante emissione del 

mandato di pagamento con modalità 15  di cui all’allegato “A”, ai fini della regolarizzazione 

contabile delle somme oggetto della procedura prevista dal D.Lgs. 118/2011 - paragrafo 6.3 

dell'allegato 4/2; 

Art. 3) Il provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R 21 del 12 agosto 2014 ed inoltrato 

alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato alla Salute per il visto di competenza. 

Palermo, 0 8 / 0 2 / 2 0 1 9  

                                                            F . t o  

            Il Dirigente dell’Area 1 
              (Arch. Giuseppe Caltabellotta) 
                                  ( Arch.G. Caltabellotta) 


